WONIT Mg
Es G

qﬁn‘\ﬂﬂm A
%ﬁoumn\-'

«

“Ge . para’

Citta di Modica

Www.comune.modica.gov. it

86 L AR [

o {2018 IL SINDACO

Premesso che la Sig.ra S.A, nata a Ragusa il 23/12/1988 in occasione del bando per il
concorso di assegnazione alloggi di edilizia residenziale pubblica determina n 1888
del 23/07/2018, ha presentato istanza di partecipazione per I’inserimento nella
graduatoria per I’assegnazione dj alloggi popolari siti nel Comune di Modica;

che dalla relazione redatta dall’assistente sociale Dott.ssa M.P , riservata agli atti
d’ufficio giusto prot. 66197 del 29/] 172018, si evince il bisogno di poter usufruire d
un alloggio per il nucleo familiare della Sig.ra S.A  la quale, in data 20/03/2018 ha
avuto notificato ’ordinanza di rilascio n. 5920/2018 registro RG n.679/2018 nuovo
numero 1223/18 sfratto esecutivo:

che il nucleo & composto da numero 5 componenti, che la Sig.ra S.A. si trova in
condizione di disoccupazione e che all’interno del nucleo ci sono minorenni;

che la Legge dell’8 novembre n. 328/200 “ Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato. di interventi e servizi sociali”, ha la finalita dj assicurare alle
famiglie un sistema globale di interventi per garantire la qualita della vita intesa come
raggiungimento di un benessere generale, che I’art.2 ¢.3 della stessa riporta il diritto
alle prestazioni dei soggetti in condizioni di poverta, reddito limitato etc.;

che I'’Amministrazione Comunale & sempre piu attenta alle esigenze del cittadino
soprattutto alla persona fragile e priva di strumenti atti a fronteggiare situazioni con
difficolta sociali e condizioni dj non autonomia;

considerato che per casi di estrema necessita il Sindaco ha la facolta di assegnare un
alloggio di edilizia residenziale pubblica cosi come previsto nel bando di concorso per
[’assegnazione di allog%i giusta deliberazione di Giunta Comunale n 202 del
16/07/2018; /

ravvisata 1'urgenza e la necessita dj assegnare |’alloggio popolare di proprieta dello
IACP di Ragusa giusta nota prot. n.56621 del 16/10/2018 :

Vistala L.R. 7/92 e s.m.i.

Visto I'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

Palazzo Campailla — Via Albanese - 3357878829 — servizisociali @comune.modica.re.it




7
¥

ORDINA

Assegnare 1’alloggio di proprieta dell’Istituto Autonomo Popolare di Ragusa alla
Sig.ra S.A che si fara carico di tutti gli oneri relative alle utenze nonché il canone di

locazione ;
di notificare la presente ordinanza all’interessata Sig.ra S.A.

dispone che la presente ordinanza sia immediatamente trasmessa allo IACP di Ragusa;

pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente;

Iy SINDACO
Ignazio|Abbate

N ineo

Palazzo Camnailla — Via Albanese - 3357878829 — servizisociali@comune.modica.re.it




